ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0302/2019.                                                                Em, 30 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A REFORMA DO
POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO SANTO ANTÔNIO, EM
TAMOIOS, 2º DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a reforma do Posto de Saúde do Bairro Santo Antônio, em Tamoios, 2º
Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O Posto de Saúde do Bairro Santo Antônio no 2º Distrito deste Município necessita de
reforma em suas instalações para melhor atender seus usuários. A saúde é prioridade, e
infelizmente no 2º Distrito esta muito precária, está sendo impossível ter um bom atendimento
com tantas reformas a fazer, são salas mal acabadas, banheiros quebrados, teto caindo,
ventiladores que não funcionam, aparelhos danificados em fim, a falta de infraestrutura é
demais, o Posto de Saúde do Bairro Santo Antônio tem um número muito grande de
atendimento diário, por isso solicito ao Exmo. Senhor Prefeito a reforma desta unidade de
saúde antes mesmo que aconteça algum acidente com pacientes ou funcionários. Assim,
solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.